برپایی جشن ۲۵۰۰ساله شاهنشاهی نیز برای رسیدن به همین هدف یعنی کسب وجهه بین‌المللی و نشان دادن ثبات و امنیت داخلی ایران صورت پذیرفت.

ماروین زونیس، معتقد است که باوجود کلیه انتقادهای داخلی و عیب‌جویی‌های خارجی، جشن‌های تخت‌جمشید بر منزلت بین‌المللی شاه افزود. این منزلت با دیدار پرزیدنت نیکسون و وزیر امور خارجه اش هنری کیسینجر از تهران در ماه مه ۱۹۷۲ / مهر ۱۳۵۱ تأیید خورد. نیکسون اعلام کرد که شاه می‌تواند انواع سلاح‌های موجود در سیستم سلاح‌های غیرهسته‌ای آمریکا را در آینده خریداری کند (زونیس، ۱۳۷۰، ص ۱۲۸). خروج نیروهای انگلیسی از خلیج فارس که در سال ۱۹۷۱ / ۱۳۵۰ صورت پذیرفت، در واقع موقعیت ایران را در منطقه مشخص تر نمود. اقدامات ایران در باب گرفتن سه جزیره استراتژیک خلیج فارس و کنترل تنگه هرمز و نیز دخالت در موضوع جنگ ظفار تأییدی بر این ادعاست.

جیمز بیل نیز عقیده دارد که شاه در دهه ۱۹۷۰ به یکی از مشهورترین و با نفوذترین رهبران جهان تبدیل شده بود.